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Forord

Af tidl. Social- og ligestillingsminister Henriette Kjær

Op mod 65.000 kvinder udsættes hvert år for vold eller trusler om vold og over-
greb fra deres nuværende eller tidligere partner. Der er ingen undskyldning for 
denne uacceptable vold, og regeringen har gennem de seneste år sat målrettet og 
effektivt ind mod vold mod kvinder. Det er efterhånden gjort klart, at bekæm-
pelsen af vold mod kvinder er et offentligt ansvar. Blot fordi det foregår inden 
for hjemmets fire vægge, hører det på ingen måde under privatlivets fred.
 Vores erfaringer og tal viser, at det altovervejende er mænd, der udøver volden 
i familien. Det er nyt i bekæmpelse af vold mod kvinder, at vi sætter fokus på 
dette aspekt. Vi skal have mændene til at bryde den onde cirkel af vold, for hvis 
vi fjerner en voldsmand, får vi også et offer mindre. Der skal ikke være tvivl om, 
at det er ham, der fører hånden, der bærer ansvaret for volden, og som også er 
ansvarlig for at stoppe volden. Derfor er en af vores opgaver at støtte mændene 
i at ændre deres voldelige adfærd og sikre, at volden ikke gentages i nye forhold 
eller går i arv til børnene.
 I regeringens handlingsplan til bekæmpelse af vold mod kvinder fra marts 
2002 satte vi blandt andet fokus på voldsudøveren. Hvis vi skal forebygge vold 
mod kvinder, er det i høj grad vigtigt at fokusere på voldsudøveren, samtidig 
med at vi støtter ofrene for volden. Handlingsplanen lagde netop op til eta-
blering af behandlingstilbud til voldsudøveren samt en generel forebyggelse af 
volden gennem en ændret holdning til vold i hjemmet. Vold mod kvinder skal 
ikke accepteres i nogen form. Samtidig var der i handlingsplanen initiativer til 
styrkelse af fagfolkenes indsats for de voldsramte familier samt indsamling af 
viden om årsagerne til og omfanget af volden.
 Bogen her har samlet de erfaringer, der er gjort med behandlingen af de 
voldsudøvende mænd i projektet “Dialog mod Vold”, som er etableret på bag-
grund af regeringens handlingsplan. Erfaringerne er beskrevet på en interessant 
og spændende måde, og samtidig formidler bogen relevant viden om, hvad det 
er for nogle mænd, der rent faktisk udøver vold mod deres kvindelige partner. 
Der er gjort et fint arbejde med at få de voldelige mænd i tale, få dem i behand-
ling og få dem og i nogle tilfælde hele familien sikkert ud på den anden side, 
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til et liv uden vold. Det har vist sig, at mange af disse mænd selv har ønsket 
at komme i behandling. Og det er forståeligt, at mændene ønsker at ændre en 
adfærd, der ødelægger livet for dem selv og for deres nærmeste. Erfaringerne i 
bogen er god og anvendelig læsning for de mange fagfolk og borgere, der enten 
arbejder med at støtte de voldsramte familier, interesserer sig for problemet 
vold mod kvinder eller rent faktisk har levet i et voldeligt parforhold.
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